П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«_____»  ___________ 2019 года				                              № ______
г. Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 17.09.2014 № 1127 «О порядке разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг на территории города Твери»

Руководствуясь Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 17.09.2014 № 1127 «О порядке разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг на территории города Твери» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В пункте 4 Постановления слова «администрации города Твери» заменить словами «Администрации города Твери»;
1.2. В пункте 2.3 раздела 2 приложения 1 к Постановлению слова «администрации города» заменить словами «Администрации города Твери»;
1.3. В пункте 3.1 раздела 3 приложения 1 к Постановлению:
1) слова «правового управления администрации города Твери» заменить словами «правового управления Администрации города Твери»;
2) слова «правовым актом администрации города Твери» заменить словами «правовым актом Администрации города Твери»;
1.4. В абзаце седьмом пункта 3.7 раздела 3 приложения 1 к Постановлению слова «администрации города Твери» заменить словами «Администрации города Твери»;
1.5. В пункте 3.13 раздела 3 приложения 1 к Постановлению слова «администрации города Твери» заменить словами «Администрации города Твери»;
1.6. В пункте 5.1 раздела 3 приложения 1 к Постановлению слова «администрации города» заменить словами «Администрации города Твери»;
1.7. В пункте 1.1 раздела 1 приложения 3 к Постановлению слова «администрации города Твери» заменить словами «Администрации города Твери»;
1.8. Пункт 3.6 приложения 3 к Постановлению изложить в новой редакции:
«3.6. Период функционирования НТО устанавливается в Схеме НТО с учетом следующих особенностей в отношении размещения отдельных типов нестационарных торговых объектов:
1) для мест размещения киосков, павильонов, торговых автоматов, вендинговых автоматов, мобильных объектов торговли (оказания услуг общественного питания) период функционирования устанавливается с даты утверждения Схемы НТО сроком на три года;
2) для мест размещения сезонных кафе при объектах общественного питания период функционирования устанавливается с 15 апреля по 30 сентября и с 1 октября по 14 апреля ежегодно;
3) для мест размещения отдельно стоящих сезонных кафе период функционирования устанавливается с 15 апреля по 30 сентября  ежегодно;
4) для мест размещения сезонных объектов по продаже выпечных изделий и сувенирной продукции период функционирования устанавливается сроком до одного года;
5) для мест размещения елочных базаров период функционирования устанавливается с 20 по 31 декабря ежегодно;
6) для мест размещения сезонных объектов по продаже живых цветов период функционирования устанавливается с 4 по 8 марта ежегодно;
7) для мест размещения сезонных объектов по продаже искусственных цветов период функционирования устанавливается сроком 23 календарных дня в период с 30 марта по 05 мая ежегодно;
8) для мест размещения сезонных объектов по продаже кваса период функционирования устанавливается с 25 апреля по 1 сентября ежегодно;
9) для мест размещения сезонных объектов по продаже мороженого период функционирования устанавливается с 25 апреля по 15 сентября ежегодно;
10) для мест размещения остальных сезонных объектов период размещения устанавливается с 15 апреля по 31 октября ежегодно.»;
1.9. В пункте 4.6 раздела 4 приложения 3 к Постановлению слова «администрации города» заменить словами «Администрации города Твери»;
1.10. В подпункте 5.2.2 пункта 5.2 раздела 5 приложения 3 к Постановлению слова «администрацией города Твери» заменить словами «Администрацией города Твери»;
1.11. В пункте 6.1 раздела 6 приложения 3 к Постановлению слова «администрации города» заменить словами «Администрации города Твери»;
1.12. В пункте 7.1 раздела 7 приложения 3 к Постановлению слова «администрации города Твери» заменить словами «Администрации города Твери».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]
Глава города Твери             							А.В. Огоньков